
 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 1 de 44 

 

ACUERDO POR EL QUE SE EMITE INFORME A SOLICITUD DE LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA ENERGÉTICA Y MINAS SOBRE LA 
PROCEDENCIA DE LA AUTORIZACIÓN A IBERDROLA DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICA, S.A.U. DE PRÓRROGA DE RECLASIFICACIÓN ZONAL DE 68 
MUNICIPIOS  

Expediente: INF/DE/008/17 

SALA DE SUPERVISIÓN REGULATORIA 

Presidenta 
Dª María Fernández Pérez 
 
Consejeros 
D. Eduardo García Matilla 
D. Diego Rodríguez Rodríguez 
Dª. Idoia Zenarrutzabeitia Beldarraín 
D. Benigno Valdés Díaz 
 
Secretario de la Sala 
D. Miguel Sánchez Blanco, Vicesecretario del Consejo. 
 
En Madrid, a 16 de febrero de 2017 
 
Vista la solicitud de la Dirección General de Política Energética y Minas 
(DGPEM) de informe sobre la procedencia de la autorización a Iberdrola 
Distribución Eléctrica, S.A.U. de prórroga de la reclasificación zonal de 68 de 
municipios de su zona de distribución, la Sala de Supervisión Regulatoria, de 
conformidad con el artículo 7.34 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, acuerda emitir 
el presente informe. 
 

1. ANTECEDENTES 
 
Con fecha 19 de enero de 2017 ha tenido entrada en la CNMC, oficio de la 
DGPEM por el que solicita a esta Comisión, al amparo del artículo 7.34 de la 
Ley 3/2013, de 4 de junio, de creación de la CNMC, la elaboración de un 
informe sobre la reclasificación zonal instada por la empresa distribuidora 
IBERDROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A. (IBERDROLA), en el que se 
señale si procede realizar o no prorrogar la reclasificación zonal de 68 de los 71 
municipios cuya reclasificación zonal fue aprobada mediante resolución de la 
DGPEM de fecha 11 de septiembre de 2014. 
 
El citado oficio viene acompañado del escrito de solicitud de IBERDROLA de 
autorización para la prórroga de la reclasificación de los 68 de los 71 
municipios contemplados en la autorización anterior. En dicha Resolución se 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 2 de 44 

 

indica que la misma “será de aplicación durante un plazo de tres años a contar 
desde el 1 de enero de 2013”.  
 
Asimismo, IBERDROLA señala que la propuesta afecta a 28 municipios 
urbanos y 40 semiurbanos de un total de 3777. La cantidad total de suministros 
afectados por la reclasificación es de 488.454, lo cual representa el 22% de los 
suministros de estos municipios, y un 4,5% del total de Iberdrola. 
 
Igualmente, IBERDROLA indica que las Entidades Singulares de Población con 
sus tipos de zona asignados, objeto de la solicitud, estaban contempladas en la 
que se autorizaron en la resolución del año 2013, salvo pequeñas correcciones 
o actualizaciones, como aquellas que debido al aumento del número de 
contratos les corresponde un tipo de zona mayor, en cuyo caso se ha 
actualizado. 
 
Adjunta IBERDROLA en sus anexos, los datos que considera adecuados para 
su tramitación. 
 

2. CONSIDERACIONES SOBRE LA SOLICITUD DE PRÓRROGA DE LA 
CLASIFICACIÓN COMO ZONA RURAL DISPERSA 

 
El Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, establece en el apartado 4 del 
artículo 99 una clasificación de los municipios de cada provincia en tipos de 
zonas atendiendo al número de suministros, a efectos de exigir distintos 
valores de continuidad del suministro, tanto zonal como individual, en cada una 
de las zonas definidas. 
 
En el último párrafo del citado apartado 4 del artículo 99 del Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, se establece que: 
 

"No obstante, para empresas eléctricas que distribuyan en aquellos 
ámbitos territoriales con dispersión de la localización de la demanda en 
diferentes núcleos de población dentro de un municipio, el Ministerio de 
Economía, a solicitud de la empresa distribuidora afectada, podrá definir 
las zonas urbanas, semiurbanas y rurales en función de los citados 
núcleos". 

 
IBERDROLA solicita la reclasificación zonal parcial de 68 municipios a efectos 
de la exigencia de distintos valores de continuidad del suministro en cada una 
de las zonas definidas en el artículo 99, basándose en la extensión territorial de 
dichos municipios y en la dispersión de la localización de la demanda en 
diferentes núcleos de población dentro de esos municipios. 
 
Al respecto, se ha obtenido del Instituto Nacional de Estadística 
(http://www.ine.es/nomen2/index.do) de su base de datos del Nomenclator (que 
incluye las Entidades y Núcleos de Población existentes a 2016 en cada 

http://www.cnmc.es/
http://www.ine.es/nomen2/index.do


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 3 de 44 

 

municipio), una relación detallada de las ESP para cada uno de los municipios 
para los que IBERDROLA solicita la reclasificación. Se ha comprobado si las 
ESP para las que IBERDROLA solicita la reclasificación figuran en el citado 
Nomenclator, asignando a cada una el número de clientes y la potencia que 
para cada una de ellas señala IBERDROLA en su petición. 
 
Sobre las ESP identificadas en el Nomenclator se ha realizado la siguiente 
clasificación: 
 

A) Zona urbana: conjunto de ESP de un municipio con más de 20.000 
suministros, incluyendo capitales de provincia, aunque no lleguen a la cifra 
anterior. 
B) Zona semiurbana: conjunto de ESP de un municipio con un número de 
suministros comprendido entre 2.000 y 20.000, excluyendo capitales de 
provincia. 
C) Zona rural: 

a) Zona rural concentrada: conjunto de ESP de un municipio con un 
número de suministros comprendido entre 200 y 2.000. 
b) Zona rural dispersa: conjunto de ESP de un municipio con un número 
de suministros menor de 200, así como los suministros ubicados fuera 
de los Núcleos de Población que no sean polígonos industriales o 
residenciales. 

 
Del análisis llevado a cabo, se considera factible la pretensión de IBERDROLA 
de proceder a una reclasificación zonal particular en 68 municipios para los que 
solicita la reclasificación, los cuales y sus correspondientes ESP se relacionan 
en el ANEXO 1 (prórroga de la reclasificación de 68 municipios), a los efectos 
previstos en el artículo 99.4 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, 
dado que la misma no desvirtúa el carácter general de la clasificación zonal 
establecida por el citado Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre. Las ESP 
que no figuran en el referido Nomeclator y por tanto no están relacionadas en el  
ANEXO 1 se han incluido en la zona a la que corresponde el municipio sin 
reclasificar, tal y como se recoge en el ANEXO 2. 
 
Po cuanto antecede, esta Sala  
 
 

ACUERDA 
 
ÚNICO.- Considerar factible la pretensión de IBERDROLA DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICA, S.A.U. de proceder a una reclasificación zonal particular en los 68 
municipios, con sus correspondientes Entidades Singulares de Población, que 
se relacionan en el ANEXO 1, a los efectos previstos en el artículo 99.4 del 
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, dado que la segmentación de un 
número limitado de municipios no desvirtúa el carácter general de la 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 4 de 44 

 

clasificación zonal establecida por el citado Real Decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre. 
 
Aquellas Entidades Singulares de Población que no figuran en el Nomenclator 
y por tanto no están incluidas en el citado ANEXO 1, deberían quedar incluidas 
en la zona a la que corresponde el municipio sin reclasificar. Dichas Entidades 
Singulares de Población se relacionan en el ANEXO 2. 
 
 
Comuníquese este acuerdo a la Dirección General de Política Energética y 
Minas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 5 de 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 1 
 

RELACIÓN DE MUNICIPIOS Y SUS CORRESPONDIENTES ENTIDADES 
SINGULARES DE POBLACIÓN CON SOLICITUD DE PRÓRROGA EN LA 

RECLASIFICACIÓN 
 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 6 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 

CASTILLA -LEÓN  05 Ávila 019 Ávila 000100 ALAMEDILLA DEL BERROCAL 138 RD 410 

CASTILLA -LEÓN  05 Ávila 019 Ávila 000200 ALDEA DEL REY NIÑO 298 RC 697 

CASTILLA -LEÓN  05 Ávila 019 Ávila 000400 BERNUY-SALINERO 124 RD 108 

CASTILLA -LEÓN  05 Ávila 019 Ávila 000700 NARRILLOS DE SAN LEONARDO 232 RC 680 

CASTILLA -LEÓN  05 Ávila 019 Ávila 000800 URRACA-MIGUEL 159 RD 1235 

CASTILLA -LEÓN  05 Ávila 019 Ávila 001000 BRIEVA-VICOLOZANO 298 RC 16056 

CASTILLA -LEÓN  05 Ávila 041 Burgohondo 000000 BURGOHONDO 1885 RC 7303 

CASTILLA -LEÓN  05 Ávila 041 Burgohondo 000200 PUENTE NUEVA 123 RD 310 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 000100 ANGULO 65 RD 311 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 000300 ARCEO 9 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 000400 ARTIETA 40 RD 300 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 000500 AYEGA 51 RD 200 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 000600 BARRASA 59 RD 350 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 000700 BORTEDO 109 RD 300 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 000800 BURCEÑA 47 RD 125 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 000900 CADAGUA 32 RD 110 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 001000 CAMPILLO DE MENA 13 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 001100 CANIEGO 16 RD 175 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 001300 CIELLA 16 RD 125 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 001400 CILIEZA 3 RD 10 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 001500 CIRIÓN 14 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 001600 CONCEJERO 43 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 001700 COVIDES 39 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 001903 GIJANO 120 RD 1630 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 002100 HORNES 39 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 002200 HOZ DE MENA 1 RD 50 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 7 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 002300 IRÚS 37 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 002400 LECIÑANA DE MENA 35 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 002500 LEZANA DE MENA 143 RD 475 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 002600 LORCIO 9 RD 925 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 002800 MALTRANA 42 RD 923 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 002900 MALTRANILLA 101 RD 600 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 003000 MEDIANAS 58 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 003100 MENAMAYOR 49 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 003200 MONTIANO 10 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 003601 OVILLA 21 RD 75 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 003700 PARTEARROYO 49 RD 244 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 003900 RIBOTA DE MENA 32 RD 150 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 004100 SANTA CRUZ DE MENA 13 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 004200 SANTA MARÍA DEL LLANO DE TUDELA 23 RD 75 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 004301 SANTA OLAJA 11 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 004402 SANTECILLA 131 RD 4380 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 004500 SANTIAGO DE TUDELA 35 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 004600 SIONES 44 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 004700 SOPEÑANO 235 RC 750 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 004800 TARANCO 11 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 004901 UNGO 42 RD 150 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 005000 VALLEJO DE MENA 91 RD 379 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 005100 VALLEJUELO 23 RD 25 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 005200 VALLUERCA 3 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 005400 VIERGOL 17 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 005500 VIGO (EL) 17 RD 25 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 8 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 005800 VILLASUSO DE MENA 127 RD 360 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 410 Valle de Mena 005900 VIVANCO DE MENA 50 RD 76 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 000600 BOCOS 125 RD 623 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 000700 CAMPO 38 RD 127 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 000800 CASILLAS 22 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 001100 ESCANDUSO 2 RD 25 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 001200 ESCAÑO 37 RD 25 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 001300 FRESNEDO 48 RD 75 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 001500 INCINILLAS 35 RD 115 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 001600 LECHEDO 1 RD 111 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 001800 MOZARES 46 RD 300 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 001900 QUINTANA DE RUEDA (LA) 104 RD 1424 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 002000 QUINTANILLA DE LOS ADRIANOS 13 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 002100 QUINTANILLA SOCIGÜENZA 4 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 002200 SALAZAR 64 RD 275 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 002400 TORME 186 RD 280 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 002500 TUBILLA 20 RD 25 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 002600 VILLACANES 29 RD 1310 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 002700 VILLACOMPARADA DE RUEDA 47 RD 125 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 002800 VILLALAÍN 119 RD 751 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 9 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 

CASTILLA -LEÓN  09 Burgos 
903 Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja 003000 VILLANUEVA LA BLANCA 59 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 000101 BARRIOS DE GORDÓN (LOS) 127 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 000200 BEBERINO 64 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 000300 BUIZA 112 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 000400 CABORNERA 110 RD 200 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 000500 CIÑERA 580 RC 930 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 000600 FOLLEDO 56 RD 672 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 000700 GERAS 134 RD 350 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 000800 HUERGAS DE GORDÓN 124 RD 161 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 000900 LLOMBERA 104 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 001100 PARADILLA DE GORDÓN 8 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 001200 PEREDILLA 84 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 001300 POLA DE GORDÓN (LA) 914 RD 4481 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 001400 SANTA LUCÍA 425 RC 933 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 001500 VEGA DE GORDÓN 136 RD 200 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 001600 VID (LA) 156 RC 378 

CASTILLA -LEÓN  24 León 114 Pola de Gordón (La) 001700 VILLASIMPLIZ 82 RD 694 

CASTILLA -LEÓN  37 Salamanca 107 Ciudad Rodrigo 000000 CIUDAD RODRIGO 11803 S 41038 

CASTILLA -LEÓN  37 Salamanca 107 Ciudad Rodrigo 000100 ÁGUEDA DEL CAUDILLO 84 RD 485 

CASTILLA -LEÓN  37 Salamanca 107 Ciudad Rodrigo 000200 BOCACARA 142 RD 111 

CASTILLA -LEÓN  37 Salamanca 107 Ciudad Rodrigo 000500 SANJUANEJO 99 RD 622 

CASTILLA -LEÓN  37 Salamanca 107 Ciudad Rodrigo 000600 PEDRO TORO 18 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 000100 ALCUBILLA DEL MARQUÉS 84 RD 262 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 000200 BARCEBAL 28 RD 25 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 000300 BARCEBALEJO 75 RD 121 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 10 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 000400 BERZOSA 104 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 000600 LODARES DE OSMA 77 RD 127 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 000700 OLMEDA (LA) 60 RD 328 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 000900 RASA (LA) 47 RD 400 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 001000 SANTIUSTE 28 RD 29 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 001100 TORRALBA DEL BURGO 69 RD 250 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 001300 VALDELUBIEL 76 RD 125 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 001400 VALDENARROS 71 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 
043 Burgo de Osma-Ciudad de 
Osma 001500 VILDÉ 140 RD 115 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 000100 ALDEA DE SAN ESTEBAN 85 RD 125 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 000200 ATAUTA 113 RD 261 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 000300 INÉS 72 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 000400 MATANZA DE SORIA 102 RD 117 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 000500 MORCUERA 86 RD 66 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 000600 OLMILLOS 73 RD 1622 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 000700 PEDRAJA DE SAN ESTEBAN 57 RD 133 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 000800 PEÑALBA DE SAN ESTEBAN 107 RD 162 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 000900 PIQUERA DE SAN ESTEBAN 152 RD 394 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 001000 QUINTANAS RUBIAS DE ABAJO 44 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 001100 QUINTANAS RUBIAS DE ARRIBA 36 RD 25 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 001200 QUINTANILLA DE TRES BARRIOS 104 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 001300 REJAS DE SAN ESTEBAN 80 RD 189 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 001500 SOTO DE SAN ESTEBAN 123 RD 100 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 11 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 001600 TORRAÑO 78 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 001700 TORREMOCHA DE AYLLÓN 35 RD 50 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 001800 VELILLA DE SAN ESTEBAN 63 RD 100 

CASTILLA -LEÓN  42 Soria 162 San Esteban de Gormaz 001900 VILLÁLVARO 165 RD 125 

CASTILLA -LEÓN  47 Valladolid 165 Tordesillas 000503 PEDROSO DE LA ABADESA 63 RD 300 

CASTILLA -LEÓN  47 Valladolid 165 Tordesillas 000700 VILLAMARCIEL 232 RC 878 

CASTILLA -LEÓN  47 Valladolid 165 Tordesillas 000800 VILLAVIEJA 122 RD 3004 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 003 Albacete 000100 AGUAS NUEVAS 939 RC 9018 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 003 Albacete 000300 ANGUIJES (LOS) 94 RD 1218 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 003 Albacete 000400 ARGAMASÓN 257 RC 797 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 003 Albacete 000600 CAMPILLO DE LAS DOBLAS 53 RD 4932 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 003 Albacete 001200 SALOBRAL (EL) 665 RC 22974 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 003 Albacete 001300 SANTA ANA 726 RC 15612 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 003 Albacete 001700 ABUZADERAS 56 RD 4211 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 029 Chinchilla de Monte-Aragón 000300 ESTACIÓN DE CHINCHILLA 147 RD 896 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 029 Chinchilla de Monte-Aragón 000400 FELIPA (LA) 320 RC 1886 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 029 Chinchilla de Monte-Aragón 000500 HORNA 23 RD 50 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 029 Chinchilla de Monte-Aragón 000600 PINILLA 36 RD 3504 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 029 Chinchilla de Monte-Aragón 000800 POZO DE LA PEÑA 38 RD 789 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 037 Hellín 000100 AGRA 79 RD 565 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 037 Hellín 000200 AGRAMÓN 570 RC 1501 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 12 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 037 Hellín 000400 CAÑADA DE AGRA 197 RD 913 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 037 Hellín 000600 ISSO 1363 RC 5659 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 037 Hellín 000900 MINGOGIL 153 RD 361 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 037 Hellín 001000 NAVA CAMPAÑA 249 RC 866 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 037 Hellín 001100 TORRE UCHEA 26 RD 388 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 037 Hellín 001200 RINCÓN DEL MORO 27 RD 5767 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 037 Hellín 001400 MINATEDA 148 RD 1109 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 069 Roda (La) 000200 SANTA MARTA 17 RD 599 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 074 Tobarra 000100 ALJUBÉ 162 RD 260 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 074 Tobarra 000200 CORDOVILLA 272 RC 715 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 074 Tobarra 000300 MORA DE SANTA QUITERIA 75 RD 161 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 074 Tobarra 000400 SANTIAGO DE MORA 195 RD 250 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 074 Tobarra 000500 SIERRA 281 RC 663 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 074 Tobarra 000700 MARDOS (LOS) 115 RD 643 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 081 Villarrobledo 000100 CASAS DE LA PEÑA 36 RD 250 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 081 Villarrobledo 000400 VENTAS DE ALCOLEA 34 RD 940 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 000100 ALCANTARILLA 242 RC 650 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 000200 ARGUELLITE 130 RD 275 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 000300 FUENTES 24 RD 134 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 000400 GÓNTAR 187 RD 679 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 13 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 000500 GRAYA 227 RC 410 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 000600 JARTOS 125 RD 150 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 000700 MOROPECHE 229 RC 250 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 000800 PAÚLES 26 RD 225 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 000900 RALA 47 RD 100 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 001000 RASPILLA 64 RD 284 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 001100 SEGE 259 RC 475 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 001200 TINDAVAR 176 RD 350 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 001300 TUS 287 RC 1024 

CASTILLA-LA 
MANCHA 02 Albacete 086 Yeste 001400 YESTE 1247 RC 3940 

CASTILLA-LA 
MANCHA 16 Cuenca 078 Cuenca 000100 CÓLLIGA 104 RD 100 

CASTILLA-LA 
MANCHA 16 Cuenca 078 Cuenca 000400 MELGOSA (LA) 229 RC 1334 

CASTILLA-LA 
MANCHA 16 Cuenca 078 Cuenca 000500 MOHORTE 117 RD 643 

CASTILLA-LA 
MANCHA 16 Cuenca 078 Cuenca 000900 VILLANUEVA DE LOS ESCUDEROS 151 RD 183 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 071 Casar (El) 000200 COLINAS (LAS) 671 RC 2160 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 071 Casar (El) 000400 MESONES 816 RC 2618 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 071 Casar (El) 000500 MONTECALDERÓN 695 RC 1720 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 130 Guadalajara 000400 TARACENA 5 RD 577 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 130 Guadalajara 000500 USANOS 218 RC 854 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 130 Guadalajara 000600 VALDENOCHES 3 RD 31 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 14 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 000100 ALBORECA 71 RD 50 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 000200 ALCUNEZA 82 RD 120 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 000300 ATANCE (EL) 1 RD 22 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 000400 BARBATONA 41 RD 115 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 000500 BARBOLLA (LA) 32 RD 50 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 000600 BUJALCAYADO 7 RD 50 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 000700 BUJARRABAL 68 RD 100 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 000800 CABRERA (LA) 60 RD 132 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 001000 CERCADILLO 81 RD 100 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 001100 CUBILLAS DEL PINAR 21 RD 144 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 001200 GUIJOSA 50 RD 50 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 001300 HORNA 64 RD 100 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 001400 IMÓN 91 RD 120 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 001600 MOJARES 11 RD 100 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 001700 MORATILLA DE HENARES 34 RD 2106 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 001900 PALAZUELOS 126 RD 163 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 002000 PELEGRINA 82 RD 100 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 002100 POZANCOS 77 RD 108 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 002200 QUERENCIA 4 RD 40 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 002300 RIBA DE SANTIUSTE 78 RD 100 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 15 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 002400 RIOSALIDO 103 RD 217 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 002600 TORREVALDEALMENDRAS 29 RD 50 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 002700 URES 33 RD 100 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 002800 VALDEALMENDRAS 2 RD 30 

CASTILLA-LA 
MANCHA 19 Guadalajara 257 Sigüenza 002900 VILLACORZA 27 RD 30 

CASTILLA-LA 
MANCHA 45 Toledo 028 Calera y Chozas 000100 ALBERCHE DEL CAUDILLO 990 RC 6705 

CASTILLA-LA 
MANCHA 45 Toledo 165 Talavera de la Reina 000100 BARRIO DE SANTA MARÍA 74 RD 160 

CASTILLA-LA 
MANCHA 45 Toledo 165 Talavera de la Reina 000200 CASAR DE TALAVERA (EL) 82 RD 593 

CASTILLA-LA 
MANCHA 45 Toledo 165 Talavera de la Reina 000500 GAMONAL 651 RC 2953 

CASTILLA-LA 
MANCHA 45 Toledo 165 Talavera de la Reina 000700 TALAVERA LA NUEVA 738 RD 5313 

CANTABRIA 39 Cantabria 020 Castro-Urdiales 000100 ALLENDELAGUA 180 RD 650 

CANTABRIA 39 Cantabria 020 Castro-Urdiales 000200 BALTEZANA 285 RD 900 

CANTABRIA 39 Cantabria 020 Castro-Urdiales 000400 CERDIGO 134 RD 750 

CANTABRIA 39 Cantabria 020 Castro-Urdiales 000500 ISLARES 336 RC 2822 

CANTABRIA 39 Cantabria 020 Castro-Urdiales 000700 MIOÑO 560 RC 2160 

CANTABRIA 39 Cantabria 020 Castro-Urdiales 000800 ONTÓN 156 RD 5369 

CANTABRIA 39 Cantabria 020 Castro-Urdiales 001000 OTAÑES 516 RC 2250 

CANTABRIA 39 Cantabria 020 Castro-Urdiales 001100 SÁMANO 1467 RC 14906 

CANTABRIA 39 Cantabria 020 Castro-Urdiales 001200 SANTULLÁN 374 RC 2819 

PAIS VASCO 01 Araba/Álava 002 Amurrio 000100 ALORIA 23 RD 100 

PAIS VASCO 01 Araba/Álava 002 Amurrio 000300 ARTOMAÑA 39 RD 250 

PAIS VASCO 01 Araba/Álava 002 Amurrio 000500 BARANBIO 118 RD 420 

PAIS VASCO 01 Araba/Álava 002 Amurrio 000600 DELIKA 107 RD 455 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 16 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 

PAIS VASCO 01 Araba/Álava 002 Amurrio 000701 LARRINBE 105 RD 550 

PAIS VASCO 01 Araba/Álava 002 Amurrio 000800 LEKAMAÑA 24 RD 100 

PAIS VASCO 01 Araba/Álava 002 Amurrio 000900 LEZAMA 140 RD 725 

PAIS VASCO 01 Araba/Álava 002 Amurrio 001100 SARATXO 65 RD 5762 

PAIS VASCO 01 Araba/Álava 002 Amurrio 001200 TERTANGA 57 RD 110 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 003 Amorebieta-Etxano 000100 ALDANA 21 RD 50 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 003 Amorebieta-Etxano 000400 AUTZAGANA 65 RD 350 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 003 Amorebieta-Etxano 000500 BERNAGOITIA 62 RD 475 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 003 Amorebieta-Etxano 000600 BOROA 117 RD 2880 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 003 Amorebieta-Etxano 000700 ETXANO 133 RD 700 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 003 Amorebieta-Etxano 000800 EUBA 392 RC 2362 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 003 Amorebieta-Etxano 000900 OROMIÑO 39 RD 150 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 000100 AHEDO 105 RD 275 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 000200 ALDEACUEVA 74 RD 235 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 000300 AMBASAGUAS 342 RC 1550 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 000400 BERNALES 21 RD 100 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 000500 BIÁÑEZ 147 RD 575 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 000600 CALERA DEL PRADO (LA) 43 RD 225 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 000700 CALLEJO (EL) 55 RD 125 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 000800 CERCA (LA) 11 RD 50 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 000900 CONCHA 399 RC 2180 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 001100 LANZAS AGUDAS 35 RD 150 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 001300 MATIENZO 44 RD 200 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 17 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 001400 MOLINAR 61 RD 583 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 001500 PANDO 63 RD 1664 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 001700 PRESA 56 RD 400 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 001800 RANERO 63 RD 150 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 001900 RIOSECO 1 RD 611 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 002000 SAN CIPRIANO 31 RD 250 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 002100 SAN ESTEBAN 106 RD 367 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 002200 SANGRICES 79 RD 550 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 002401 SIERRA 60 RD 275 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 002500 SOSCAÑO 188 RD 250 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 
022 Karrantza Harana/Valle de 
Carranza 002600 SUCESO (EL) 43 RD 175 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 045 Güeñes 000000 GÜEÑES 1035 RC 8522 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 045 Güeñes 000101 GUEÑES 189 RD 750 

PAIS VASCO 48 Bizkaia 045 Güeñes 000500 ZARAMILLO 279 RC 1020 

EXTREMADURA 06 Badajoz 044 Don Benito 000100 CONQUISTA DEL GUADIANA 93 RD 307 

EXTREMADURA 06 Badajoz 044 Don Benito 000300 GARGÁLIGAS 332 RC 2128 

EXTREMADURA 06 Badajoz 044 Don Benito 000400 HERNÁN CORTÉS 446 RC 2638 

EXTREMADURA 06 Badajoz 044 Don Benito 000500 RUECAS 335 RC 1360 

EXTREMADURA 06 Badajoz 044 Don Benito 000600 TORVISCAL (EL) 293 RC 642 

EXTREMADURA 06 Badajoz 044 Don Benito 000700 VALDEHORNILLOS 391 RC 750 

EXTREMADURA 06 Badajoz 044 Don Benito 000800 VIVARES 341 RC 1760 

EXTREMADURA 06 Badajoz 153 Villanueva de la Serena 000101 CASAS DEL CASTILLO 33 RD 100 

EXTREMADURA 06 Badajoz 153 Villanueva de la Serena 000201 ENCOMIENDA O C.Y.C.A. 81 RD 400 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 18 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 

EXTREMADURA 06 Badajoz 153 Villanueva de la Serena 000301 ENTRERRÍOS 442 RD 1334 

EXTREMADURA 06 Badajoz 153 Villanueva de la Serena 000401 VALDIVIA 999 RC 9600 

EXTREMADURA 06 Badajoz 153 Villanueva de la Serena 000601 ZURBARÁN 489 RC 3583 

EXTREMADURA 10 Cáceres 037 Cáceres 000200 ESTACIÓN DE ARROYO-MALPARTIDA 143 RD 250 

EXTREMADURA 10 Cáceres 037 Cáceres 000300 RINCÓN DE BALLESTEROS 126 RD 470 

EXTREMADURA 10 Cáceres 037 Cáceres 000400 VALDESALOR 258 RC 1460 

EXTREMADURA 10 Cáceres 180 Talayuela 000200 BARQUILLA DE PINARES 260 RC 2947 

EXTREMADURA 10 Cáceres 180 Talayuela 000900 SANTA MARÍA DE LAS LOMAS 160 RD 1004 

EXTREMADURA 10 Cáceres 203 Valencia de Alcántara 000100 ALCORNEO 26 RD 214 

EXTREMADURA 10 Cáceres 203 Valencia de Alcántara 000200 ACEÑA DE LA BORREGA (LA) 134 RD 411 

EXTREMADURA 10 Cáceres 203 Valencia de Alcántara 000300 CASIÑAS (LAS) 147 RD 450 

EXTREMADURA 10 Cáceres 203 Valencia de Alcántara 000500 FONTAÑERA (LA) 78 RD 207 

EXTREMADURA 10 Cáceres 203 Valencia de Alcántara 000600 HUERTAS DE CANSA (LAS) 268 RC 510 

EXTREMADURA 10 Cáceres 203 Valencia de Alcántara 000700 JOLA 35 RD 61 

EXTREMADURA 10 Cáceres 203 Valencia de Alcántara 000800 LANCHUELAS (LAS) 42 RD 167 

EXTREMADURA 10 Cáceres 203 Valencia de Alcántara 000900 PINO (EL) 149 RD 315 

EXTREMADURA 10 Cáceres 203 Valencia de Alcántara 001000 SAN PEDRO DE LOS MAJARRETES 66 RD 250 

LA RIOJA 26 Rioja, La 047 Cervera del Río Alhama 000100 CABRETÓN 250 RC 493 

LA RIOJA 26 Rioja, La 047 Cervera del Río Alhama 000200 CERVERA DEL RÍO ALHAMA 1746 RC 4500 

LA RIOJA 26 Rioja, La 047 Cervera del Río Alhama 000300 RINCÓN DE OLIVEDO O LAS CASAS 396 RC 810 

LA RIOJA 26 Rioja, La 047 Cervera del Río Alhama 000400 VALDEGUTUR 32 RD 250 

LA RIOJA 26 Rioja, La 047 Cervera del Río Alhama 000500 VALVERDE 183 RD 857 

LA RIOJA 26 Rioja, La 047 Cervera del Río Alhama 000600 VENTAS DE CERVERA O VENTAS DEL BAÑO 61 RD 142 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 003 Águilas 040000 COPE 138 RD 3077 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 003 Águilas 040100 CALABARDINA 1717 RC 4220 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 19 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 015 Caravaca de la Cruz 000700 NAVARES 2807 RC 2008 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 015 Caravaca de la Cruz 000800 PINILLA 256 RC 1034 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 015 Caravaca de la Cruz 001000 SINGLA 241 RC 760 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 015 Caravaca de la Cruz 001300 ARCHIVEL 874 RC 5716 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 015 Caravaca de la Cruz 001400 BARRANDA 573 RC 3134 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 015 Caravaca de la Cruz 001500 BENABLÓN 215 RC 889 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 015 Caravaca de la Cruz 001600 ENCARNACIÓN (LA) 191 RD 642 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 010000 ALBUJÓN 906 RC 4403 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 010300 ESPARRAGUERAL 53 RD 358 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 010400 LOMAS (LAS) 302 RC 938 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 010500 MINA (LA) 74 RD 1216 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 020000 ALGAR (EL) 3125 S 14826 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 020600 RIZOS (LOS) 5 RD 364 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 020700 RUICES (LOS) 45 RD 1564 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 020800 URRUTIAS (LOS) 3128 S 9390 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 030000 ALJORRA (LA) 1879 RC 6031 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 030200 CARRASCOSAS (LOS) 41 RD 212 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 030300 BARBEROS (LOS) 49 RD 433 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 030400 NAVARROS (LOS) 68 RD 251 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 030500 NICOLASES (LOS) 6 RD 842 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 20 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 030700 RÍO SECO 23 RD 226 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 030800 ROSES (LOS) 118 RD 443 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 031000 TORRE CALÍN 51 RD 464 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 040000 ALUMBRES 950 RC 2036 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 040200 BARRANCO 33 RD 426 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 040300 BORRICÉN 85 RD 746 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 040400 FERRIOL (EL) 7 RD 1056 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 040500 GORGUEL (EL) 10 RD 1547 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 040700 PORCHE (EL) 14 RD 1820 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 040800 VISTA ALEGRE 524 RC 450 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 050100 BEAL 222 RC 974 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 050300 ESTRECHO DE SAN GINÉS (EL) 447 RC 1673 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 050401 LLANO DEL BEAL 574 RC 1662 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 050600 SAN GINES DE LA JARA 11 RD 508 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 060100 ARROYOS (LOS) 20 RD 50 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 060200 CASAS DE TALLANTE 168 RD 300 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 060300 CASAS DEL MOLINO 19 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 060400 COLLADO DE TALLANTE 1 RD 7 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 060500 ERMITA DE TALLANTE 1 RD 77 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 060600 ESCABEAS (LOS) 2 RD 208 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 21 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 060700 MANCHICA (LA) 54 RD 150 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 060800 NAVARROS BAJOS (LOS) 111 RD 260 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 060900 PÉREZ (LOS) 39 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 070100 ALGAMECA 1 RD 204 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 070700 GARCÍAS (LOS) 64 RD 244 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 080000 ESCOMBRERAS 41 RD 18648 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 080200 TRAPAJUAR 1 RD 883 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 090000 HONDÓN 101 RD 474 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 090200 JORQUERAS (LOS) 138 RD 550 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 090400 MEDIA LEGUA 101 RD 474 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 100000 LENTISCAR (BEATOS) 123 RD 1914 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 100301 CARMOLÍ (EL) 182 RD 1150 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 100400 CASTILLEJOS (LOS) 20 RD 842 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 100500 PUEBLA (LA) 668 RC 3923 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 100600 PUNTA BRAVA 281 RC 500 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 100700 ROSES (LOS) 61 RD 2669 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 100900 TACÓN (LO) 69 RD 1460 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 110000 MAGDALENA (LA) 73 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 110300 CUESTA BLANCA DE ABAJO 149 RD 400 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 110601 MOLINOS MARFAGONES 1281 RC 4788 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 22 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 110700 PALMERO (EL) 182 RD 586 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 110801 POZO LOS PALOS 177 RD 563 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 111001 SAN ISIDRO 160 RD 382 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 111100 SEGADOS (LOS) 70 RD 200 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 111200 SIMONETES (LOS) 61 RD 350 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 120000 MÉDICOS (LOS) 70 RD 250 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 120200 VEREDA (LA) 1 RD 45 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 120300 VIDALES (LOS) 10 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 130000 LAS CASICAS- MIRANDA 82 RD 287 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 130300 GALLOS (LOS) 18 RD 150 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 130500 MIRANDA 546 RC 2030 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 140100 APARECIDA (LA) 584 RC 5435 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 140200 BALANZAS (LOS) 88 RD 1444 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 140300 CAMPERO (LO) 35 RD 1014 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 140400 CARRIONES (LOS) 82 RD 649 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 140500 CONESAS (LOS) 128 RD 546 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 140700 FUENTE AMARGA 411 RC 3553 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 141100 PALMA (LA) 1284 RC 7649 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 141200 PALMA DE ARRIBA 17 RD 553 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 141300 SALAZARES (LOS) 104 RD 428 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 23 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 150000 LA CORONA-PERÍN 128 RD 525 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 150100 AZOHÍA (LA) 1758 RC 4414 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 150400 CUESTA BLANCA DE ARRIBA 96 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 150500 FLORES (LOS) 34 RD 50 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 150600 GALIFA 375 RC 400 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 150700 PEÑAS BLANCAS 107 RD 238 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 150800 PERÍN 320 RC 608 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 150900 PORTÚS (EL) 79 RD 250 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 160601 GUÍA (LA) 105 RD 564 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 170000 POZO ESTRECHO 1940 RC 6349 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 170700 RAMBLA (LA) 46 RD 1693 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 170800 ROSES (LOS) 81 RD 3576 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 171100 LOMAS (LAS) 52 RD 311 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 180200 CAÑAR (EL) 41 RD 150 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 180800 ISLA PLANA 2196 S 11909 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 181100 PUCHES (LOS) 25 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 181200 VALDELENTISCO 49 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 190100 ATAMARIA 2023 S 18421 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 190200 BARRACAS (LAS) 154 RD 365 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 190300 BELONES (LOS) 1299 RC 6561 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 24 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 190400 CABO DE PALOS 2640 S 11846 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 190500 CALA REONA 33 RD 441 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 190600 COBATICAS 69 RD 805 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 190700 ISLAS MENORES 1441 RC 1700 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 190800 MANGA DEL MAR MENOR (LA) 8981 S 19768 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 190900 MAR DE CRISTAL 2501 S 7567 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 191000 NIETOS (LOS) 2321 S 5214 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 191100 NIETOS VIEJOS (LOS) 246 RC 754 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 191200 PLAYA HONDA 3090 S 8834 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 191300 SABINAR (EL) 3 RD 187 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 200302 URBANIZACIÓN MEDIA SALA 872 RC 1117 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 210100 ASOMADA (LA) 52 RD 1929 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 210200 BATURNO (LO) 40 RD 1069 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 210300 CAMACHOS (LOS) 208 RC 25385 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 210600 PIQUETA (LA) 5 RD 189 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 210800 VEREDA (LA) 1392 RC 5051 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 016 Cartagena 220100 MOLINO DERRIBADO 93 RD 397 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 020000 BALSAPINTADA 885 RC 6152 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 020200 ESTRECHO (EL) 220 RC 5994 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 030000 CUEVAS DE REYLLO 781 RC 3680 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 25 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 030600 JORGE (LO) 50 RD 620 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 031000 ESCOBAR (EL) 181 RC 5417 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 031100 CAMPILLO DE ABAJO 19 RD 637 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 080100 ALMAGROS (LOS) 122 RD 1908 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 080200 CÁNOVAS 199 RC 1144 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 080300 PAGANES (LOS) 42 RD 530 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 090100 ESPINAR (EL) 93 RD 379 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 100200 CAMPILLO DE ARRIBA 55 RD 376 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 100300 LOMA (LA) 103 RD 552 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 100400 PALAS (LAS) 665 RC 5009 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 100500 PINILLA (LA) 202 RC 2186 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 021 Fuente Álamo de Murcia 100601 VIVANCOS (LOS) 27 RC 1696 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 000200 COY 180 RC 676 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 000300 HINOJAR 26 RD 911 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 000500 DOÑA INÉS 55 RD 161 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 000600 ORTILLO 13 RD 161 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 010000 AGUADERAS 350 RC 2370 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 010300 ORILLA Y PIÑERO 110 RD 400 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 010400 SOLANA 5 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 020000 ALMENDRICOS 879 RC 6074 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 26 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 020200 CASICAS (LAS) 4 RD 1360 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 030000 AVILÉS 162 RC 1231 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 040000 BÉJAR 20 RD 600 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 050000 CAMPILLO 1890 RC 15210 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 050900 PUENTE PASICO 341 RD 250 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 060100 CAMPO LÓPEZ 13 RD 533 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 070000 CAZALLA 1414 RC 4567 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 100000 ESCUCHA 442 RC 1223 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 100100 ABADES (LOS) Y LAS NORIAS 127 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 100500 ESCARIHUELA (LA) 36 RD 338 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 110000 FONTANARES 37 RD 506 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 110300 TIRIEZA BAJA 3 RD 50 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 110400 TIRIEZA Y EL GIGANTE 6 RD 50 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 120100 CANTAL (EL) 28 RD 150 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 120200 PINILLA Y GARROBILLO 4 RD 98 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 130000 HOYA (LA) 1794 RC 16632 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 130500 CASAS DE PEÑA 82 RD 139 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 130800 MENDIETA 106 RD 250 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 131100 SAN JULIÁN 37 RD 250 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 131300 HOYA (LA) 1327 RC 250 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 27 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 150000 JARALES 16 RD 319 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 160000 MARCHENA 752 RC 4095 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 160600 PLANTONES DE MATA 62 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 170000 MORATA 247 RC 728 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 170300 PUERTO MURIEL 44 RD 50 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 170400 UGÉJAR 44 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 180000 NOGALTE 26 RD 469 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 200400 PACA (LA) 492 RC 1791 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 200500 TERRERAS (LAS) 83 RD 171 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 210000 PARRILLA 151 RD 1381 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 210400 CAUTIVOS (LOS) 5 RD 50 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 220000 POZO HIGUERA 245 RD 137 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 220100 CABILDO (EL) Y LA CAMPANA 211 RD 850 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 220300 POZO DE LA HIGUERA 15 RD 11 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 230000 PULGARA 540 RC 2946 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 250200 ALTOBORDO 159 RD 200 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 250500 FELI 68 RD 350 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 250800 PURIAS 87 RC 17042 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 260000 RAMONETE 484 RC 1701 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 260100 CALNEGRE Y LOS CURAS 157 RC 521 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 28 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 270000 RÍO (EL) 240 RC 11461 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 290000 TERCIA 1480 RC 5598 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 300000 TIATA 331 RD 720 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 300100 GRANJA (LA) 331 RD 400 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 310000 TORREALVILLA 55 RD 455 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 310500 ZUÑIGA Y LA JUNCOSA 32 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 320000 TORRECILLA 1011 RC 35040 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 321300 ALBERQUILLA (LA) 192 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 330000 TOVA (LA) 287 RC 1380 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 330300 FUENSANTA (LA) 267 RD 1010 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 340000 ZARCILLA DE RAMOS 500 RC 2568 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 350000 ZARZADILLA DE TOTANA 234 RC 899 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 360200 HENARES 13 RD 50 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 024 Lorca 360300 ZARZALICO 31 RD 700 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 000100 ATALAYA 63 RD 783 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 000200 BALSICAS 551 RC 3055 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 000400 GAÑUELAS 33 RD 1094 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 000600 IFRE-CAÑADA DE GALLEGO 480 RC 6597 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 000700 IFRE-PASTRANA 161 RC 2014 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 000800 LEIVA 133 RD 2184 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 29 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 000901 MAJADA (LA) 55 RD 1017 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 001000 MAZARRÓN 6209 S 23137 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 001100 MINGRANO 16 RD 200 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 001202 MORERAS (LAS) 15 S 32840 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 001300 PUERTO DE MAZARRÓN 4811 S 29808 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 001400 RINCONES 9 RC 3780 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 026 Mazarrón 001500 SALADILLO 1578 S 21797 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 028 Moratalla 000100 INAZARES 9 RD 364 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 028 Moratalla 000600 BENIZAR 454 RC 1654 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 028 Moratalla 000900 COBATILLAS 7 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 028 Moratalla 050000 CAÑADA DE LA CRUZ 92 RC 712 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 028 Moratalla 100000 SAN BARTOLOMÉ 255 RC 495 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 028 Moratalla 100200 CALAR DE LA SANTA 78 RD 1056 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 028 Moratalla 110000 SAN JUAN 126 RC 1650 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 000105 ESPINARDO 3977 S 39795 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 000200 BAÑOS Y MENDIGO 1113 RC 22619 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 000300 BARQUEROS 558 RC 1816 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 000400 CARRASCOY 1 RD 98 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 000701 JAVALÍ NUEVO 1771 RC 4943 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 000800 LOBOSILLO 735 RC 6359 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 30 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 000900 MARTÍNEZ DEL PUERTO (LOS) 410 RC 4401 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 001002 PUEBLA DE SOTO 827 RC 3903 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 001300 SANGONERA LA VERDE O ERMITA NUEVA 4891 S 35222 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 001400 SUCINA 3262 S 22051 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 001600 BENIAJÁN 5410 S 27282 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 010200 CARRIL DE LOS PENCHOS 201 RC 350 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 010700 TORRE MOLINA 367 RC 880 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 020000 ALBERCA (LA) 6060 S 19487 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 020300 HUERTA DE LA ALBERCA 247 RC 570 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 030000 ALGEZARES 2828 S 10127 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 030300 SANTUARIO DE LA FUENSANTA 69 RD 500 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 040000 ALJUCER 508 RC 1260 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 040500 TORRE SALINAS 296 RC 500 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 040700 MATEOS (LOS) 82 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 040900 RINCÓN DEL MERINO 211 RC 250 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 050000 ALQUERÍAS 2213 S 8839 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 050200 HUERTA DE ALQUERÍAS 398 RC 733 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 060300 RINCÓN DE LOS ILLANES 273 RC 250 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 100000 CABEZO DE TORRES 5718 S 29684 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 100200 HUERTA Y CAMPO DEL CABEZO 151 RD 1747 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 31 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 110000 CAÑADA HERMOSA 183 RD 1242 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 120000 CAÑADAS DE SAN PEDRO 193 RD 1747 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 120100 CABEZO DE LA PLATA 313 RC 598 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 150000 COBATILLAS 1063 RC 6316 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 150400 URDIENCA (LA) 259 RC 911 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 160000 CORVERA 129 RD 551 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 170000 CHURRA 2883 S 62430 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 170100 CASTELLAR (EL) 1 RD 37 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 190100 CASAS DE LA HUERTA DE ERA ALTA 322 RC 750 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 200000 ESPARRAGAL 2949 S 20942 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 200100 AZARBE 341 RC 3390 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 210000 GARRES Y LAGES 215 RC 1100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 210700 GARRES (LOS) 2777 S 7927 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 211100 ZAMBRANA 306 RC 1030 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 220000 GEA Y TRUYOLS 849 RC 10663 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 220100 GEA (LO) 21 RD 2351 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 220200 TERCIA (LA) 620 RC 4663 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 220300 CARACOLERO (EL) 44 RD 564 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 230000 GUADALUPE 2107 S 13536 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 230200 GALAPACHA (LA) 147 RD 250 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 32 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 230300 GUADALUPE DE MACIASCOQUE 688 RC 2260 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 230500 JERÓNIMOS (LOS) 1 RD 607 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 250100 FÁBRICA DE LA PÓLVORA 447 RC 665 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 250200 JAVALÍ VIEJO (O EL LUGARICO) 729 RC 1843 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 260100 JERÓNIMOS Y AVILESES 770 RC 7059 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 260200 BALSICAS DE ARRIBA 8 RD 1121 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 280000 LLANO DE BRUJAS 444 RC 1662 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 280200 SALAR (EL) 1628 RC 6312 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 280201 LLANO DE BRUJAS 557 RC 3346 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 300000 MONTEAGUDO 249 RC 611 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 310400 ERMITA DE BURGOS 320 RC 766 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 320000 ÑORA (LA) 2023 S 13444 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 320200 ÑORA (LA) 571 RC 1610 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 350300 RINCÓN DE LOS GARCÍAS 247 RC 1500 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 

360200 CASAS DE CEMENTERIO DE NUESTRO 
PADRE JESÚS 989 RC 15297 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 360300 MOLINO ALFATEGO 85 RD 260 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 360400 PUNTAL (EL) 1465 RC 27553 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 370100 HUERTA DEL RAAL 998 RC 4515 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 380100 HUERTA Y CAMPO DE LOS RAMOS 750 RC 2884 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 380200 RAMOS (LOS) 849 RC 5963 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 33 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 410100 HUERTA DEL RINCÓN DE SECA 421 RC 1579 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 420600 ERMITA DE PATIÑO 3312 S 14931 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 420900 HUERTA DE SAN BENITO 471 RC 1280 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 430000 SANGONERA LA SECA 205 RC 2218 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 430200 TORRE GUIL 366 RC 1416 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 430400 VOZ NEGRA (LA) 195 RD 5192 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 430500 BONETES 4 RD 63 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 430600 ERMITA DE BELÉN 97 RD 250 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 430700 PUNTARRÓN (EL) 562 RC 2081 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 430800 SAN JOSÉ DE LA MONTAÑA 1171 RC 6039 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 450000 SANTA CRUZ 546 RC 3042 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 450100 HUERTA DE SANTA CRUZ 364 RC 1133 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 470000 SANTO ÁNGEL 1822 RC 8228 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 470100 HUERTA DE SANTO ÁNGEL 519 RC 1610 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 470400 CAMPO EREMITORIO DE LA LUZ 13 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 490200 RINCÓN DEL GALLEGO 208 RC 2198 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 490300 TORREAGÜERA 3728 S 14047 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 500200 JURADO (LO) 16 RD 620 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 500300 VALLADOLISES 310 RC 3501 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 500400 BASTIDAS (LOS) 14 RD 289 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 34 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 500500 CABECICO DEL REY 90 RD 3763 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 520100 TABALA 125 RD 556 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 520200 ZENETA 763 RC 2844 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 035 San Javier 000600 MIRADOR (EL) 894 RC 6937 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 035 San Javier 000700 POZO ALEDO 173 RD 4002 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 035 San Javier 000800 RODA 1104 RC 8537 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 035 San Javier 001000 SANTIAGO DE LA RIBERA 10782 S 25020 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 000000 SAN PEDRO DEL PINATAR 7672 S 56458 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 000200 ANTOLINOS (LOS) 24 RD 100 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 000500 CUARTEROS (LOS) 822 RC 630 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 000700 ESPERANZAS (LAS) 179 RD 638 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 001100 LOMA DE ARRIBA 77 RD 160 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 001300 MOJÓN (EL) 814 RC 2267 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 001600 PACHECAS (LAS) 5 RD 50 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 001700 PAGÁN (LO) 11096 S 20781 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 001800 PEÑASCOS (LOS) 111 RD 250 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 002200 SÁEZ (LOS) 48 RD 250 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 002400 SALINAS (LAS) 221 RC 630 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 002600 TÁRRAGAS (LOS) 386 RC 400 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 036 San Pedro del Pinatar 002700 VERAS (LOS) 11 RD 100 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 35 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 000200 BALSICAS 1393 RC 20200 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 000300 CAMACHOS 101 RD 3085 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 000500 DOLORES 1179 RC 11102 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 000600 HORTICHUELA 285 RC 3188 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 000700 HOYAMORENA 285 RC 2955 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 000800 JIMENADO 666 RC 10606 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 000900 MEROÑOS (LOS) 337 RC 3821 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 001000 ROLDÁN 5673 S 65282 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 001100 SAN CAYETANO 705 RC 10033 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 001200 SANTA ROSALÍA 158 RD 1608 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 037 Torre-Pacheco 001300 TORRE-PACHECO 10605 S 95034 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 039 Totana 050100 LÉBOR ALTO 114 RD 6079 

REGION DE 
MURCIA 30 Murcia 043 Yecla 000300 RASPAY 186 RD 3180 

NAVARRA 31 Navarra 023 Aranguren 000000 ARANGUREN 92 RD 130 

NAVARRA 31 Navarra 023 Aranguren 000200 GÓNGORA 7 RD 550 

NAVARRA 31 Navarra 023 Aranguren 000300 ILUNDÁIN/ILUNDAIN 9 RD 257 

NAVARRA 31 Navarra 023 Aranguren 000400 LABIANO 144 RD 730 

NAVARRA 31 Navarra 023 Aranguren 000500 LAQUIDÁIN/LAKIDAIN 7 RD 50 

NAVARRA 31 Navarra 023 Aranguren 000800 TAJONAR/TAXOARE 408 RC 11959 

NAVARRA 31 Navarra 023 Aranguren 000900 ZOLINA 36 RD 406 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 000300 ALMANDOZ 128 RD 2790 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 000400 ANIZ 61 RD 150 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 36 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 001500 BERROETA 62 RD 150 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 002700 IRURITA 517 RC 1900 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 003000 AMAIUR / MAYA 158 RD 950 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 010200 ARIZKUN 427 RC 5217 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 020000 ARRAIOZ 31 RD 1004 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 030000 AZPILKUETA 132 RD 900 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 040200 BEARTZUN 1 RD 50 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 050000 ERRATZU 375 RC 1930 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 060000 GARTZAIN 89 RD 575 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 070000 LEKAROZ 188 RD 4456 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 080000 ORONOZ 342 RC 2317 

NAVARRA 31 Navarra 050 Baztan 090000 ZIGA 111 RD 450 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 000100 ALZUZA 116 RD 2078 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 000200 ARDANAZ 44 RD 148 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 000300 AZPA 21 RD 50 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 000400 BADOSTÁIN 155 RD 744 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 000500 ECHÁLAZ 1 RD 18 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 000600 EGÜÉS 658 RC 7489 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 000800 ELCANO 81 RD 921 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 001000 ERANSUS 1 RD 50 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 001100 GORRÁIZ 1416 RC 6341 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 001200 IBIRICU 51 RD 3814 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 001400 OLAZ 261 RC 4769 

NAVARRA 31 Navarra 086 Valle de Egüés/Eguesibar 001500 SAGASETA 23 RD 100 

NAVARRA 31 Navarra 216 Sangüesa/Zangoza 000100 GABARDERAL 79 RD 250 

NAVARRA 31 Navarra 216 Sangüesa/Zangoza 000200 ROCAFORTE 79 RD 1413 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 37 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 050 Campello (el) 000300 COVETA FUMA 986 RC 4046 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 050 Campello (el) 000400 PLAYA MUCHAVISTA 10564 S 25054 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 063 Dénia 000200 XARA (LA) 1022 RC 4213 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 063 Dénia 000300 JESÚS POBRE 741 RC 3020 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 000100 ALGODA-MATOLA 497 RC 1533 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 000200 ALGORÓS 615 RC 10420 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 000300 ALTABIX 3164 S 14635 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 000400 ALTET (EL) 3820 S 13969 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 000499 *DISEMINADO* 1063 RC 12498 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 000600 ASPRELLA 245 RC 900 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 000700 BAYAS (LAS) 1816 RC 6222 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 000900 DAIMÉS 798 RC 2580 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 001200 FOIA (LA) 1780 RC 7377 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 001300 JUBALCOI 283 RC 2548 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 001400 PLA DE SANT JOSEP 1421 RC 25033 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 001500 MAITINO 667 RC 2658 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 001600 MARINA (LA) 2280 S 8736 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 001802 PERLETA (LA) 827 RC 2220 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 001900 PUÇOL 155 RD 300 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 002000 TORRELLANO 4706 S 38657 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 38 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 002100 VALLVERDA 1347 RC 3620 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 065 Elche/Elx 002200 ARENALES DEL SOL (LOS) 6852 S 18080 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 000100 APARECIDA (LA) 1094 RC 6203 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 000200 ARNEVA 540 RC 3203 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 000300 BARBARROJA 2 RD 28 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 000400 BONANZA (RAIGUERO DE) 695 RC 3078 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 000500 CAMINO DE BENIEL 237 RC 600 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 000600 CAMINO VIEJO DE CALLOSA 238 RC 916 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 000700 CAMPANETA (LA) 768 RC 2876 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 000900 CORRENTÍAS BAJAS 51 RD 528 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 001000 CORRENTÍAS MEDIAS 149 RD 1590 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 001100 DESAMPARADOS (LOS) 1343 RC 6815 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 001200 ESCORRATEL (EL) 707 RC 8180 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 001300 HUERTOS (LOS) 1 RD 58 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 001400 HURCHILLO 2313 S 10965 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 001500 MEDIA LEGUA 116 RD 645 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 001600 MOLINO DE LA CIUDAD 135 RD 508 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 001700 MOLÍNS 661 RC 2313 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 001800 MUDAMIENTO (EL) 278 RC 828 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 001900 MURADA (LA) 2025 S 17174 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 39 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 002000 NORIAS (LAS) 188 RD 539 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 002100 ORIHUELA 16047 S 67292 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 002200 PARROQUIA DE LA MATANZA 853 RC 3876 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 002400 SAN BARTOLOMÉ 1450 RC 7128 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 099 Orihuela 002600 TORREMENDO 570 RC 2941 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 111 Redován 000102 REDOVÁN 151 RD 4006 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 121 Santa Pola 000101 GRAN ALACANT 7925 S 26301 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 902 Pilar de la Horadada 000000 PILAR DE LA HORADADA 7544 S 62888 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 902 Pilar de la Horadada 000104 PINAR DE CAMPOVERDE 2689 S 8059 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 902 Pilar de la Horadada 000200 TORRE DE LA HORADADA 8448 S 21434 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 902 Pilar de la Horadada 000201 MIL PALMERAS 3203 S 9290 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 03 Alicante/Alacant 902 Pilar de la Horadada 000202 MOJÓN (EL) 1517 S 5890 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

12 
Castellón/Castelló 009 Almazora/Almassora 000300 PLAYA (LA) 844 RC 8430 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

12 
Castellón/Castelló 033 Cabanes 000000 CABANES 1857 RC 22558 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

12 
Castellón/Castelló 033 Cabanes 000100 BORSERAL (EL) 2 RC 126 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

12 
Castellón/Castelló 033 Cabanes 000500 MAS DE ENQUEIXA 1 RC 6 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

12 
Castellón/Castelló 033 Cabanes 000600 POLIDO (EL) 2 RC 270 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

12 
Castellón/Castelló 033 Cabanes 000800 TORRE LA SAL 444 RC 3931 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

12 
Castellón/Castelló 

040 Castellón de la Plana/Castelló 
de la Plana 000102 GRAO 11595 S 69078 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 082 Canet d'En Berenguer 000000 CANET D'EN BERENGUER 1853 RC 14129 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 40 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 083 Carcaixent 000100 BARRACA DE AGUAS VIVAS 274 RC 2991 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 131 Gandia 000100 GANDIA 823 RC 6377 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 181 Oliva 000300 PLAYA 7823 S 35310 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 000100 AZAGADOR (EL) 49 RD 320 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 000400 BARRIO ARROYO 86 RD 231 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 000500 CALDERÓN 48 RD 100 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 000600 CAMPO ARCIS 435 RC 1522 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 001000 CASAS DE CUADRA 43 RD 160 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 001100 CASAS DE EUFEMIA 174 RD 400 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 001400 PENEN DE ALBOSA 61 RD 50 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 001500 CASAS DE SOTOS 50 RD 207 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 001600 CASAS DEL RÍO 274 RC 436 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 001700 COJOS (LOS) 164 RD 250 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 001900 DERRAMADOR (EL) 116 RD 606 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 002000 DUQUES (LOS) 128 RD 273 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 002100 HORTUNAS 121 RD 178 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 002300 ISIDROS (LOS) 368 RC 870 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 002400 FUEN VICH 28 RD 50 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 002500 NOGUERAS (LAS) 14 RD 65 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 002700 PEDRONES (LOS) 234 RC 543 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 41 de 44 

 

CC.AA PROVINCIA 

CÓDIGO AYUNTAMIENTO 
Y  

NOMBRE DEL MUNICIPIO 
COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENT
ES EN 

BT 

RECLA
SF. 

ZONAL  
POTENCIA 

(kW) 
COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 002800 PONTÓN (EL) 312 RC 1848 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 002900 PORTERA (LA) 153 RD 680 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 003000 REBOLLAR (EL) 260 RC 1209 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 003200 ROMA 127 RD 249 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 003300 RUICES (LOS) 98 RD 608 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 003400 SAN ANTONIO 1389 RC 14482 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 003500 SAN JUAN 168 RD 292 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 213 Requena 003800 VILLAR DE OLMOS 87 RD 118 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 220 Sagunto/Sagunt 000100 ALMARDÁ 3015 S 10721 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 235 Sueca 000202 MARENY DE BARRAQUETES 2419 S 4862 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 235 Sueca 000400 MARENY DE VILXES 1768 S 3090 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 235 Sueca 000600 PALMERES (LES) 2999 S 5353 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 235 Sueca 000705 PERELLÓ (EL) 5494 S 9573 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 235 Sueca 000800 SUECA 14385 S 61892 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 250 Valencia 000900 PALMAR (EL) 548 RC 3211 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 250 Valencia 001000 PERELLONET (EL) 4920 S 9773 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

46 
Valencia/València 250 Valencia 001300 SALER (EL) 2263 S 10496 

 

 

http://www.cnmc.es/


 

 
 INF/DE/008/17 
 
 

C/ Barquillo, 5 - 28014 Madrid 
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 
 

Página 42 de 44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 2 
 

RELACIÓN DE MUNICIPIOS Y SUS CORRESPONDIENTES ENTIDADES 
SISNGULARES DE POBLACIÓN CON SOLICITUD DE NUEVA 
RECLASIFICACIÓN QUE DEBERÍAN MANTENERSE EN LA 

CLASIFICACIÓN DEL MUNICIPIO 
 

http://www.cnmc.es/


 
 

INF/DE/007/17 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid   C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

www.cnmc.es 

Página 43 de 43 

 

CC.AA PROVINCIA 
CÓDIGO AYUNTAMIENTO Y  
NOMBRE DEL MUNICIPIO 

COD Y NOMBRE ENTIDAD  
SINGULAR DE POBLACIÓN 

CLIENTES EN 
BT 

 
CLASIF.MUNI 

POTENCIA 
(kW) 

EXTREMADURA 10 Cáceres 180 Talayuela 
1800007 PUEBLO NUEVO DE 
MIRAMONTES 485 RC 3.936 

EXTREMADURA 10 Cáceres 180 Talayuela 1800011 TIETAR DEL CAUDILLO 486 RC 2.783 

REGIÓN DE MURCIA 30 Murcia 028 Moratalla 1020000 SAN JUAN 73 RD 334 

REGIÓN DE MURCIA 30 Murcia 030 Murcia 
0303203 LOS JERÓNIMOS DE LA 
ÑORA 1 RD 644 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 12 Castellón/Castelló 033 Cabanes 0330011 RIBERA DE CABANES 1127 RC 16.633 

 


